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; R,c~po~ządzenie '" ' . . 
iPręzydentą ,: R;zecZypospohte) " 

, t ' dl1ia '12 ~atca ·1928 r. 

, ' 

. ~ 'przcdiużeni~ l'.locy ' obowiąz~jącej i uzupełni~niu 
ustawy z d!lla 1 kwietilfa 1925 r. w spra:wie wymla,r,! 
i poboru państwowego podatku od D1eruchOmo~cl 
w gminach ' miejskich oraz~ od niektórych budynkow 

, w gminach wiejski~b. 
}' ~ ' .. 4 ',' ; > -

Na po'dst'~:v.d:eiń.tt.;44:'ust. ;6 Konst~t~cii. i usta. 
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upowazmemu Pre­
zydenta Rzeczy-pospblitej ido wydawania rozporzą­
dzeńzmocą ustaw~-. (D.z, p.;:. !{. P. Nr. 78, :poz. 443) 
postanawiam Co , nast~p,qie i " 

,,:~ ATt~ f,, ' 'Moc ob'ov~riązującą przepisów rozporzą-
,: dzenia Ptezydenta 'Rzeczypospolitejz dnia l! cze'rw­

ca 1924 r. (Dz, cV. R. P. Nr. 51, poz. 523)1 ustawy 
' Z' ~ dnia , 1 kwie tnia 1925 r . (Dz. U. , R. P.Nr. 43, 

poz. 296) o wymiarze i poborze państvlOwegopo­
, d~tky. o~ nier~c(homo~ci v: ~m:nach Il!i~js~ich orat 
: od ntel.dorych budynkow w ~mmach wlejsk.lch prze­

'dłuża .się - z't.lZ\:ipęłnieniami, wskazanemi . w ady­
,' l<:ułach następnycp ; niniejsi ego. rozporządzeni.a -' do 
końca -roku 1929. .,' 
., Stawkę .p~datk'ową, :\lshlńowionąw art.. 2. w't 
~el powołanej, ,uątawy ąa rok 1928 w wYSOkoSC1 ,7%, 
pozostawia się · wtej~amej wysokości 7%: pa rok 
1929. ' 

<':.. , Art. 2. W' ~ypadJmch, · gdy komorne zostanie 
lokatorowi podwyższone l~b ,gdy pobierane względ­
nie umówione- komorne jest wyższe od zeznanego 

' i ' opodatkowaneoo k0n19rnego, winni właściciele nie­
'tuchomości lub bieli żastępcyzawiadomić właściwą 
władzę ' wYiniarową ,. 0 ' podwyższeniu komornego 

. ,względnie o wspomnial1ej. różnicy komornego w cią­
, -gu3Ó dni po zaszłej zmi~nfe komornego lub doręcze-

niu nakazu płatniczcgo~ , , 
Winni niezłożeńła: , tego -zawiadomienia, jako też 

'podania wniem ;śwja.domie nieprawdziwych danych, 
niezależnie od obowiązku uiszczenia należności po­
datkowej - ulegną karze pieniężnej - pierwsi 

;W wysokości dwukrotnej , dn,tdzy - w,w.ysokości od 
dwukrotnej do dziesięciokrotnej sumy uszczuplonego 
względnie naraź'ónego 'na 21tlniejszenie lub uszczuple­
niepodatku. " 

Kary ,te nakładaią właśeiwe władze wymiar 0-

,we (magistraty i 'wydziały powiatowe). 
, Ska~any VI myśl ustępów' 1 i 2 na karę grzywny 
może w terminie 30. dni ,' od dnia doręczenia orze. 
czenia: " ,.- " " 

, "" l 

1) odwołać się z"a. pośredriictwęm władzy, któ. 
ra karę wyznaczyła, do właściviejizby skarbowej, 
która rozstrz)-ga 6dwołanteostateczńie; albo 

, "' , 2) wnie'ść ' iia': Tę~,e t~j władzy iądanie przeka­
zania sprawy ' właś<Jiwemu: sądowi. powiatowemu (po­
koju}, ', który zastosuje~ przepisy, postępowania. 000. 
:wiązujące w pierwszej in~~(ln~ji sądowej., 

Przymusowe ściągnięcie kary może nastąpić' 
'dopiero po uprawomocnieńiu się orzeczenia o wymie­
rzeniu kary. 

Art.' 3; W razie nieaókonania' przez władzę 
wymiarową wymiaru podatku dodni<l; 31 m~rca ka~­
dego roku podatkowego lub w raZie, stwlerdzema 
rażąco niskich, ,' nieprawidłowych wymiarQw !p'pd~t­
ku oraz nJ.dmiernych zaległości , podatkóvrycn, l~h 
w rażie nieprzelewania ......, przynąjmniejraż na " d~a 
tygodnie - do kasy skar~bow:ej wpływów z poda~fi:;t 
oraz odsetek i kar za zwłokę - przysługUJe MInI­
strowi Skarbu prawo wstrzymania wypłaty opiesza­
łej ' władzy wymiarowej odpowiedniej części udziału. 
odnóśńejgminy, względnie powiatbwegoźwiąz~u 

, samorządowego w podatkach państwowych lub"Jja .. 
leżnych tej gminie, względnie powiatowemu związ­
kowi samorządowemu dodatków do podatków pat\4I 
sŁwowych. ' , ,: ; ? i ! 

Art. 4. Upoważnia się Ministra SkarQu do 
częŚ~iowego , lub całkowitego umarzania zaległóści 
w Haństwowym podatku od nieruchomości " (b'itdyb. 
ków) w wyjąt~owych wypadkach, zasługujących na 
szczególne uwzględnienie, gdyby uiszczenie podatku 
moglo ~a'razić . ęgzystencję gospodarczą płatnika lub 
gdyby ściągnięcie komornego od lokatora było rze .. 
czą niemożebną. v.", 'i ; 

'Art 5. Wykonanie niniejszego rozporządze"i 
nia porucza się Ministrowi Skarbu w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych. 

. Art. 6. Rozporządzenie niniejszewchCldzi 
wżycie z dniem ogłoszenia. " 

'Prezydent Rzeczypospolitej: l. MQścicki ( .5 
.I .{ 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spra~ Wojskowy~h: 
J. Piłsudski '. , 

Minister: K. Barlel '. ) \ ;' " 

Minister Spraw Wewnętrznych: Staw oj SkladkQwski 

Miriister Spraw Zagranicznych: August Zaleski, '; ~ :~: 

Min~ster Skarbu: G. Czechowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Mey;zioivicz , . ~ f I", 

Minister WyznalI Religij.nych i Oświecęnia Puh1ic~n~go: 
Dr. Dobru'Cki'/ " . 

. '; ,-

Minister Rolnictwa: K. Niet abytowski 

Millister Pizemysłu i Handlu: E: Kwiatkowski, , " 

Ministe.r Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkłiuiidi 
" ~:.' .', '. " ' . . ~ .:'~ ·: -".:i ": ~ -"; 

Mini$t~r Eeform Rolnych: Witold Sia.niewicz :; ,,:;' , i.l 

Minister Poczt i Te}eg~afów: ' Bogusław ' Mtedzłń17:P 
, ~i .... 1: '" ,; ' 


